Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

235Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024 • Edição V XXXIX

ld:OCC559AE4COA6EDA

"'-...J°l•J

Prefeitura de~

!~~hs~~
AVISO DE CHAMAMENTO PÚUCO Nº 003/2024

O MUNldPIO DE JOÃO COSTA- PI, através da CPL, torna público, que realizará

contratação direta, na modalidade CHAMAMENTO PÚBUCO Nº 003/2024. Os grupos

formais, informais e fornecedores individuais deverão apresentar a documentação para

habilitação e projeto de venda no período de 04/04/2024 a 01/05/2024, nos seguintes

horários: das 08hr00min às 13hr00min, na sede da Prefeitura Municipal de João Costa PL

localizada na praça Costa - Centro ou através do e-mail licitacoespmjc@gmail.com.

Objeto: CREDENCIAMENTO DE AGRICULTORES E COOPERATIVAS PARA AQUISIÇÃO

DE G!NEROS AUMENTfaos DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL PARA AUMENTAÇÃO ESCOLAR. O presente processo obedecerá às

disposições do artigo 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021.

João Costa (PI), 01 de abril de 2024.

WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA

Pregoeiro

ld:0B621435EE806D6E

AVISO DE CANCELAMENTO

O MUNldPIO DE JOÃO COSTA- PI. através da CPL. toma público, o cancelamento da

licitação, na Modalidade Dispensa nº 20/2024, Processo Administrativo nº 35/2024,

do tipo Menor Prec;o. tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICO ELETRICISTA. PARA REALIZAR

MANUTENÇÕES À FROTA DE VÓCULOS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICPAIS

DA PREFEITURA DE JOÃO COSTA-PI. O presente processo obedecerá às disposições

do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 . O início do recebimento das

propostas se dará no dia 25/03/2024 e se encerrará no d ia 27/03/2024. TERMO DE

REFERlNCIA: As informações referentes aos dados para participação encontram-se

disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de João Costa e através do e-mail

licitacoespmjc@gmail.com.

João Costa (PI), 01 de abril de 2024.

WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA

Pregoeiro

ld:10EF2A1764A87BB8

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO - PMLP/PI
DISPENSA DE LICITAÇÃO - PMLP/PI
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

GESTÃO EM REDES SOCIAIS E RELACIONAMENTO DIGITAL, CONS I STINDO EM

PLANEJAMENTO DE CONTEÚDO , ARTES, EDIÇÃO DE VÍDEOS , LAYOUT DE

IDENTIDADE VISUAL E AFINS , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNI CÍPIO
DE LAGOA DO PIAUÍ -PI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ n º 01 .612 . 583/0001 -

74
CONTRATADO: VI ANA COMUNICAÇÃO & CONSULTORIA, CNPJ Nº 32 . 054 . 079/0001-

20

FONTE DE RECURSOS: FPM/ I CMS/ ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil rea i s)

VALOR GLOBAL: R$ 36.000 ,00 (trinta e seis mi l reais)

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

FIJNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 e suas

alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 18 de janeiro de 2024 .

Lagoa do Piauí -PI, 18 de janeiro de 2024.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

ld:0B62143SEE807BB4

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
j ustificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍ DICO prevê a DISPENSA em
conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021 ,
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida prestação de
serviços, e que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me
foram conferida s, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal n°
14.133/202 1, RATIFICO a presente dispensa de Licitação.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contrat ação nos termos da
adjudicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito :

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE GESTÃO EH REDES SOCIAIS E
RELACIONAMENTO DIGITAL, CONSISTINDO EH
PLANEJAMENTO DE CONTEÚDO, ARTES, EDIÇÃO DE
VÍDEOS, LAYOUT DE IDENTIDADE VISUAL E AFINS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO:

VIANA COMUNICAÇÃO & CONSULTORIA, CNPJ Nº
32.054.079/0001 -20.

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 { TRINTA E SEIS MIL REAIS)

Fundamento Legal : Artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021.

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação.

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ ISS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja
o presente exped iente devidamente autuado e arqu ivado.

Seja também notificada a empresa proponente para assinatura do
respectivo contrato.

Lagoa do Piauí-PI , 18 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
-Prefeito Municipal-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org